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درحالی ارائه خدمات انواع بیمه ها برای بیماری های مختلف 
جسمی در حال اجراست و گاه تا صد درصد هزینه های 
مشاوره های پزشکی، بررسی های تشخیصی و درمانی بیماران 
از طریق بیمه ها پرداخت می شود که متأسفانه برای مسائل 
روانشناختی درون خانواده و فردی که می تواند منجر به 
بیماری های روحی و روانی و تربیتی فراوانی شود و هزینه های 
بسیار سنگین تر و غیرقابل جبرانی را به کشور تحمیل کند، 
مغفول مانده است. بند هشت سیاست های کلی تأمین اجتماعی 
مبنی بر »ارائه خدمات لازم به منظور تحکیم نهاد خانواده و 
فرزندآوری« و تحت پوشش بیمه نبودن خدمات روانشناسی 
و مشاوره به ویژه برای زوجین جوان مشکل آنهاست، ممکن 
است دختر و پسر در ابتدای ازدواج و برای آشنایی و شناخت از 
یکدیگر و یا پس از ازدواج در راستای استحکام خانواده و درک 
متقابل نیاز به استفاده از خدمات روانشناسی و مشاوره را حس 
کنند اما به دلیل هزینه های بالای این خدمات از مراجعه به 
روانشناس پشیمان می شوند. در این میان تحت پوشش بیمه 
قرار گرفتن خدمات روانشناسی و مشاوره بسیار حائز اهمیت 
است. یکی از راه های صیانت از نهاد خانواده این است که خدمات 
روانشناسی و مشاوره را تحت پوشش بیمه قرار دهیم، چراکه 
خلأ جدی آن به لحاظ تاثیرات گسترده در محیط خانواده و 
اجتماع و روند رشد جمعیت خانواده به خوبی در کشور احساس 
می شود. انجام مشاوره موثر و توجه به آن اهمیت بسزایی دارد، 
به طوری که در بسیاری از موارد نیاز به مراجعه مداوم زوجین 
داشته و با یک یا دو جلسه مراجعه، مشکلات قابل شناسایی و 
برطرف شدن نیست. زوجین جوان به خصوص در پنج سال 
نخست زندگی مشترک، ممکن است نیاز فراوانی به کسب 
مهارت های زندگی و آموزش های لازم برای رفع مشکلات خود 
داشته باشند، بهره گیری از مشاوران آگاه و کارآمد و به کارگیری 
توصیه های آنان می تواند در رابطه با بهبود نگرش فرد از زندگی 
مشترک، انتخاب صحیح همسر، پیشگیری از اختلافات 
زناشویی، مدیریت صحیح تعارضات زندگی مشترک و در نتیجه 
کاهش آمار طلاق بسیار موثر باشد. اهمیت مشاوره های قبل 
و پس از ازدواج به حدی است که در سیاست های ابلاغی رهبر 
انقلاب در حوزه خانواده با عنوان »ساماندهی نظام مشاوره ای و 
آموزش قبل، حین و پس از تشکیل خانواده و تسهیل دسترسی 
به آن بر اساس مبانی اسلامی ایرانی« و در جهت »استحکام 
خانواده« مورد تاکید قرار گرفته است. با توجه به اینکه آمار ها 
نشان می دهند حدود ۵۰ درصد طلاق ها در پنج سال اول 
زندگی ثبت شده اند، چنانچه پیوند ازدواج، به علت انتخاب 
نادرست و یا عدم شناخت کافی دختر و پسر از یکدیگر برای 
زندگی مشترک و یا فقدان فراگیری مهارت های زندگی در 
آستانه فروپاشی قرار گیرد، با انجام مشاوره های تخصصی و 
ارائه راهکارهای مناسب جهت کسب مهارت های لازم زندگی 
می توان انتظار داشت که با ایجاد همدلی، صبر، گذشت و 
مسئولیت پذیری، نشاط و شادابی بین زوجین حاکم شود. با 
این حال به علت هزینه های سنگین مشاوره که هر خانواده ای 
قادر به پرداخت آن نیست، زوج ها از همان ابتدا از ادامه مسیر 
مشاوره باز می مانند و وقتی که مشکلات بین زن و شوهر شدت 
و عمق بیشتری پیدا کرد، ممکن است درمان های بعدی نتواند 
مانع تداوم سردی روابط زناشویی و حتی جدایی بین آنها شود و 
این موضوع مهمی است که باید در برنامه ها و سیاستگذاری های 
حوزه خانواده بیشتر مورد توجه مسئولان کشوری قرار گیرد. با 
این حال به علت هزینه های سنگین مشاوره که هر خانواده ای 
قادر به پرداخت آن نیست، زوج ها از همان ابتدا از ادامه مسیر 
مشاوره باز می مانند و وقتی که مشکلات بین زن و شوهر شدت 
و عمق بیشتری پیدا کرد، ممکن است درمان های بعدی نتواند 
مانع تداوم سردی روابط زناشویی و حتی جدایی بین آنها شود و 
این موضوع مهمی است که باید در برنامه ها و سیاستگذاری های 

حوزه خانواده بیشتر مورد توجه مسئولان کشوری قرار گیرد.

 گرانی تعرفه  روانشناس 
بی میلی زوج ها 

روی خط آرمان ملی

             88760176                                              
گرانی میوه

از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای گرانی میوه 
و تره بار کند. میوه فروش ها شب ها اکثر بارهای خود را به دلیل 
خراب شدن دور می ریزند ولی حاضر نیستند آن را ارزان به 
دست مشتری  بدهند. مسئولان باید فکری اساسی برای این 
موضوع کنند در حال حاضر سبد خرید میوه و تره بار برای اکثر 

مردم خالی است. 
یک شهروند از تهران 

طرح حمایت جوانان
یک مادر با دوفررند هستم. فرزند دوم من۲۴ آبان سال 
گذشته به دنیا آمده ۸ بار در طرح حمایت جوانان ثبت نام 
کردم، ولی اسم من درنیامد. در طرح یکپارچه هم ثبت نام 
کردم مگر قرار نبود نصف سهمیه به مادارن تعلق بگیرد پس 

چرا ما برنده نشدیم. 
اکرمی از تهران 

کم فروشی بنزین
برای زدن بنزین به پمپ بنزین شهید رجایی )چیت سازی( 
مراجعه کردم و از متصدی پمپ بنزین خواستم که برای من 
۴0لیتر بنزین بزند ولی بعد از مدت زمانی که بنزین زده شد 
و پول را پرداخت کردم و از پمپ بنزین خارج  شدم با تعجب 
دیدم که یک خط از آمپر بنزین هنوز خالی است و متوجه 
شدم که بنزین کم زده شده است و باک ماشین هنوز پر نشده 
است. از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای این کم 

فروشی ها کنند تا سوءاستفاده از مردم نشود.
صمدی از تهران 

شهیده جهانیان
فعال حوزه خانواده و جمعیت

یـــادداشـــت

طبق آماری که شورای جهانی سفر و گردشگری 
اعلام کرده در سال ۲۰۲۱ با ورود گردشگران به ایران 
۵/۲ میلیارد دلار ارز نصیب کشور ما شده است و این 
آمار در مقابل سودهای کشور همسایه مانند ترکیه 
رقمی ناچیزی به حساب می آید و در این سال کشور 
ترکیه درآمد ۲4 میلیارد دلاری داشته است. این رقم 
چهار برابری در شرایطی مطرح می شود که به دلیل 
جاذبه های گردشگری، ترکیه به غیر از رستوران ها 
و هتل های شیک و البته سواحل مدیترانه، جاذبه 
گردشگری دیگری ندارد و در مقابل ایران که جزو 
۱۰ کشور اول دنیا در جاذبه های فرهنگی و تاریخی 
است، اصلا به حساب می آید. همچنین میزان سود 
کشور امارات از این صنعت سبز، بیشتر از درآمد نفت 
ایران است.  زمانی که آمار سفر گردشگران به ایران را 
مرور می کنیم، شاهد هستیم که ایران به یک »تحریم 
خارجی« و یک »خود تحریمی« روبه رو است. در 
حالی که طی سال ۲۰۲۰ صنعت گردشگری ایران با 
رشد منفی 4۵ درصدی مواجه شده بود و ارزش آن 
به ۱44 هزار میلیارد تومان کاهش یافته بود در سال 
۲۰۲۱ این صنعت در ایران رشد مثبت 4۰ درصدی 
را تجربه کرد و ارزش آن به ۲۰۲ هزار میلیارد تومان 
افزایش یافت. سهم گردشگری از کل اقتصاد ایران 
در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۳. ۱ درصد بوده که این رقم 
در سال ۲۰۲۱ به 4. ۱ درصد افزایش یافته است. در 
سال ۲۰۲۱ هزینه کرد گردشگران داخلی ایران 4۸. 
۹ درصد رشد داشته و به ۱۳۹ هزار و ۷۷۲ میلیارد 

تومان رسیده است. 
  عراقی ها بیشتر به ایران می آیند 

بر اساس گزارش این سازمان، از گردشگران 
خارجی که طی سال ۲۰۲۱ وارد ایران شده اند بیش 
از همه عراقی بوده اند. به عبارت دیگر ۳4 درصد 
گردشگران خارجی ورودی به ایران در این سال 
عراقی بوده اند. درحالی که ترکیه یکی از مقاصد مهم 
گردشگری ایرانیان است در سال ۲۰۲۱ ترک ها نیز 
اقبال خوبی به ایران داشته و گردشگران ترکیه ای 
پس از عراق در رتبه دوم گردشگران خارجی ورودی 
به ایران قرار داشته اند. از کل گردشگران خارجی 
ورودی به ایران در سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۱۵ درصد آنها 
ترکیه ای بوده اند. در سال پیش از آن سهم گردشگران 
ترکیه ای از کل گردشگران ورودی به ایران ۹ درصد 
بود. گردشگران پاکستانی با ۱۰ درصد، جمهوری 
آذربایجان با ۹ درصد و کویت با ۲ درصد به ترتیب در 
رتبه های سوم تا پنجم از این نظر قرار داشته اند. سایر 
کشورها سهم ۲۹ درصدی از کل گردشگران ورودی 

به ایران در سال ۲۰۲۱ داشته اند. 
  چالش  های بازار توریسم ایران

با وجود اینکه جهان، توریسم را ابزاری در جهت 

»رشد فراگیر« در همه ابعاد اقتصادی و اجتماعی 
در نظر گرفته و تمرکز خود را بر تقویت اقتصاد 
جهان از محل بهبود صنعت گردشگری در دنیای 
پساکرونا گذاشته است، در ایران، شاهد حذف 
تدریجی گردشگری در خانوارها هستیم. گردشگری 
که قرار بود به عنوان یک منبع درآمدزا و ارزآور 
جایگزین درآمدهای نفتی شود و اقتصاد ایران 
را از تک محصولی بودن جدا کند، امروز در زمره 
کم  اهمیت  ترین صنایع در سیاستگذاری  ها درنظر 
گرفته می شود و حتی از متولی گردشگری نیز در 
جهت حفظ این بازار مهم اقتصادی، تلاشی جدی 
دیده نمی شود. گردشگری به عنوان یک بخش 
مهم اقتصادی کشور، می تواند حداقل ۷ درصد از 
تولید ناخالص داخلی کشور را به خود اختصاص 
 دهد و یک منبع اصلی درآمدزایی و ارزآوری و در 
عین حال اشتغال زایی باشد. با وجود اهمیت این 
بخش به  ویژه در دوران کنونی که به دلیل بحران 
ناشی از کرونا در بدترین و حساس  ترین وضعیت 
ممکن قرار گرفته، اما شاهد از دست رفتن جایگاه 
گردشگری نه تنها در اقتصاد و سیاستگذاری  های 
کلان، بلکه حتی در سبد خانوارها هستیم.  اگرچه 
پس از دو سال و نیم توقف سفرهای داخلی به دلیل 
محدودیت  ها و ممنوعیت  های سفر بین استانی، از 
پاییز سال گذشته سفرها مجددا بازگشایی شده و 
در تعطیلات مناسبتی عید نوروز و عید فطر به اوج 
خود رسیده و بسیاری از آمارها حاکی از بازگشت 
سفرها به دوران پیش از کرونا است اما چند نکته 
حائز اهمیت است. نخست آنکه  دلیل مهم بازگشایی 
سفرها، واکسیناسیون عمومی و کاهش ابتلا و شدت 
مرگ و میر ناشی از کرونا بوده و این موضوع نه تنها 
در ایران بلکه در سراسر جهان رخ داده است و پس 
از دو سال، دیگر زمان آن رسیده بود تا بازگشایی  ها 
و بهبودی در گردشگری اتفاق بیفتد. در این زمینه 
باید گفت که طی دو سال گذشته، کشورها با بستن 
مرزهای بین المللی خود، تنها شرایط ورود گردشگران 
خارجی را محدود کرده بودند، اما به منظور حفاظت 
از بازار گردشگری، تمرکز خود را بر بهبود و توسعه 
گردشگری داخلی قرار دادند و در این زمینه حتی به 
رشد دست یافتند. این در حالی است که ایران، حتی 
به سفرهای داخلی نیز توجه چندانی نکرد. نکته مهم 
دیگری که باید به آن توجه داشت اینکه، در حالی که 
تنها در ایام مناسبتی در طول سال امکان سفر وجود 
دارد، با هجوم ناگهانی مسافران مواجه می  شویم که 
این هجمه، تاثیر مستقیمی در ترافیک  های طولانی، 
کیفیت پایین خدمات، گران شدن محصولات و 
کمبود امکانات و اقامتگاه دارد. اگرچه این مشکل در 
طول سالیان گذشته وجود داشته، اما پس از برداشته 

شدن محدودیت  ها و ممنوعیت  های سفر داخلی، آنهم 
پس از وقفه دوساله، این تراکم سفرها افزایش یافته 
و به بی نظمی  ها، کمبودها و ترافیک دامن زده است. 
در عید نوروز، افزایش بیش از حد مسافران در جنوب 
کشور به  ویژه در دو جزیره قشم و هرمز، مشکلات 
ساختاری بسیاری را به وجود آورد که نشان داد 

زیربناهای گردشگری فراهم نیست . 
  گردشگران جام جهانی  با توریست های 

دیگر فرق دارند 
نکته مهم دیگر در این زمینه، جای گرفتن 
کشورهای چین و روسیه در زمره اولویت جذب 
گردشگران به ایران است و بیشترین میزان هزینه 
در حوزه تبلیغات و بازاریابی در این دو کشور صورت 
می گیرد. این در حالی است که دولت روسیه رسما 
اعلام کرد سفر به ایران، با ذائقه گردشگران روسی 
متفاوت است، از این رو این کشور مقصد منتخب 
توریست  های روسی نخواهد بود. در واقع به این 
موضوع اشاره کرده که سرمایه گذاری در این کشور 
در امر جذب گردشگر احتمالا با شکست مواجه 
خواهد شد و بهتر است در کشورهایی که احتمال 
جذب گردشگر وجود دارد، هزینه شود. در این میان 
عزت ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
روز گذشته در خصوص اقدامات وزارت گردشگری 
برای جام جهانی و شایعاتی که درباره شیوه متفاوت 
حضور آنها در ایران منتشر شده گفت: »گردشگران 
جوانی که برای جام جهانی می آیند با توریست های 
دیگر فرق دارند، ما کار خودمان را انجام می دهیم و 
حداقل ظرفیت ها را فراهم می کنیم، تجربه جدیدی 
است اما اینکه می گویند ما از حداقل های فرهنگی 
خود عبور می کنیم کذب محض است، دیدم در 
فضای مجازی گفته اند با روس ها توافق شده که 
توریست های روس حجاب نداشته باشند یا مشروب 
سرو شود که صحت ندارد.« در این میان چین نیز، 
با توجه به اینکه این کشور بیش از دو سال، تمام 
مرزهای خود را برای ورود و خروج گردشگر بسته 
و حتی پیش  بینی خود دولت چین بازگشت در 
سال های ۲۰۲4 و پس از آن است، انتخاب این کشور 
به عنوان کشور هدف جذب گردشگر در این شرایط 
بحرانی،  تصمیمی غیرحرفه  ای خواهد بود. زمانی که 
جهان هیچ سناریویی درباره گردشگران چینی در 
آینده ندارد و معتقد است که آینده پساکرونا کاملا 
متفاوت از پیش از همه  گیری است و احتمالا شکل 
گردشگران و سبک گردشگری تغییر خواهد کرد، 
ادامه سیاستگذاری  ها همانند سال های پیش از 
کرونا در زمانی که صنعت گردشگری در یک قدمی 
فروپاشی قرار دارد دلیلی جز ناآگاه بودن  و نداشتن 

درک درست از شرایط ندارد. 

آرمان ملی- منیره چگینـــی: 
صنعت توریسم به شرایط سابق 
بازگشته و مرزهای ایران بر روی 
گردشگران خــارجی باز شده 
است. با وجــود همه اصلاحات 
میراث  وزیر  که  وعده هایی  یا 
فرهنگی و گردشگـــری ارائه 
داده، بازهم شاهـــد آن هستیم 
که مسافران کشور عراق بیشتر 
به آمدن به ایران تمایــل نشان 
می دهند. این در حالـــی است 
که بعد از پشت سر گـــذاشتن 
یک بحران بی  سابقه در بــازار 
گردشگری، انتظار می  رفت که در 
جهت جبران خسارت  ها و بهبود 
این صنعت، اقدامات گسترده  ای 
در این زمینه صورت گیرد، چرا که 
بنا بر شعار امسال سازمان جهانی 
گردشگری، توریسم مسیری در 
جهت »رشد فراگیر در اقتصاد یک 
کشور« به  شمار می  رود. اماتوسعه 
گردشگری در اولویت آخر متولی 

این بخش قرار گرفته است.

 در فصل سرما با موج 
کرونا روبه رو می شویم

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با 
بیان اینکه پیش بینی می شود در فصل 
سرد سال با موج بیماری کرونا روبه رو 
شویم، گفت: حدود ۱۵ میلیون نفر هنوز 
واکسن کرونا را تزریق نکرده اند. عباس 
شیر اوژن درباره تولید واکسن های 
داخلی گفت: واکسن های داخلی در 
عناوین مختلف با رقم قابل قبولی در 
داخل در حال تولید هستند و به نظرم 
دانشمندان و نخبه های ما به خودباوری 
بسیار خوبی رسیدند که در مواجهه با 
بیماری های نوپدید می توانیم اثرگذار 
عمل کنیم. اکنون وزارت خارجه به کمک 
وزارت بهداشت آمده است تا بتوانیم 
صادرات واکسن داشته باشیم. بخشی 
از این واردات انجام شده و این روند ادامه 
خواهد داشت. البته به دلیل آنکه این 
بیماری در بسیاری از کشورها مهار شده 
است، اقبال کمی به خرید واکسن وجود 
دارد. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
درباره بیماری آبله میمونی بیان داشت: 
خوشبختانه تاکنون مورد اثبات شده از 

این بیماری در کشور نداشتیم. 

 ۲0هزار پزشک 
کار نمی کنند

پزشکی  نظام  سازمان  رئیس کل 
کشور گفت: چرا اکنون نزدیک ۱۵ تا 
۲۰ هزار پزشک عمومی، کار پزشکی 
انجام نمی دهند؟، چرا ۱۸ هزار پزشک 
در شبکه نظام ارجاع و پزشک خانواده 
و خانه های بهداشت، کمبود دارید؟ این 
همه پزشک داریم که کار نمی کنند 
یا کارهای غیرمرتبط با تخصص شان 
انجام می دهند. محمد رئیس زاده درباره 
ایسنا  به  پزشکان  مهاجرت  وضعیت 
افزود: در سال ۱4۰۰ بالغ بر 4 هزار و 
۲۷ نفر درخواست گود استندینگ یا 
عدم سوءپیشینه پزشکی کردند. البته 
به این معنا نیست که تمام این افراد از 
کشور خارج شدند، بلکه فقط درخواست 
داده اند. بالغ بر یک سوم این افراد پزشک 
عمومی هستند. آمار درخواست گود 
استندینگ برای مهاجرت در متخصصین 
و فوق تخصص های ما هم دارد بالا می رود.  
گود  درخواست  شتاب  کلی  به طور 
استندینگ برای مهاجرت در بین پزشکان 
بیشتر شده است، اما این الزاما به معنای 
مهاجرت نیست. در هر حال این افزایش 

میل و تمایل برای ما نگران کننده است. 

 رفتارها، توهین 
به معلمان است 

و  آموزش  کمیسیون  سخنگوی 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: 
متأسفانه مواردی در تدوین آیین نامه 
رتبه  بندی معلمان در حال لحاظ شدن 
است که مثبت و رضایتبخش نیست. 
این قانون در مجلس مصوب شده، 
برای تصویب آن زحمت زیادی رقم 
خورده و بودجه آن هم در نظر گرفته 
شده است. رضا حاجی پور در خصوص 
تدوین آیین نامه اجرایی قانون رتبه بندی 
معلمآنکه انتقادات جدی نسبت به آن 
وجود دارد، گفت: متأسفانه مواردی در 
تدوین آیین نامه در حال لحاظ شدن 
است که مثبت و رضایتبخش نیست. 
این قانون در مجلس مصوب شده، برای 
تصویب آن زحمت زیادی رقم خورده 
و بودجه آن هم در نظر گرفته شده 
است، در چنین شرایطی اینکه اکنون 
بخواهند در تدوین آیین نامه داخلی یک 
اندازه گیری متفاوت را اعمال کنند، قابل 
قبول نیست. این نوع رفتار توهین به 
معلمین عزیز است، مجلس و کمیسیون 
آموزش اصلا نسبت به این موضوع کوتاه 

نخواهند آمد. 

 اموال سلبریتی ها 
زود تر پید ا می شود؟

آرمان ملی: فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
به این سوال که بسیاری معتقدند سارقان 
اموال افراد سرشناس یا سلبریتی ها بسیار 
سریع دستگیر می شوند و آیا این درست است، 
گفت: ممکن است تلفن همراه سرقت شده 
یک فرد عادی که هیچکس هم آن مالباخته را 
نمی شناسد در کمتر از نیم ساعت کشف شود 
و ممکن است شش ماه طول بکشد تا سرقتی 
کشف شود. سردار حسین رحیمی افزود: بارها 
و بارها گفته ایم؛ اگر یک کپسول یا یک زیلو از 
یک آدم ضعیف و فقیر دزدیده شود به اندازه 
یک سرقت بزرگ برای ما مهم است و کشف 

هر نوع اموالی در دستور کار پلیس قرار دارد. 

هواپیمای جد ید برای اطفای حریق 
ایسنا: رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
از اختصاص هواپیمای جدید برای اطفای حریق 
جنگل ها در کشور خبرداد. محمدحسن نامی 
افزود: ضمن اینکه هواپیمای جدیدی به این 
منظور اختصاص داده شده که در حال حاضر 
آماده است تا با آن  مانور اجرا کنیم و مشخص 
شود که آیا هواپیما می تواند با این میزان آبی 
که بناست برداشت کند پرواز کرده و خود را 
به نقطه موردنظر برساند. پیش تر هواپیمای 
ایلوشین برای اطفای حریق راهی پاکستان 
شد که حالا به تازگی هواپیمای دیگری به این 
ناوگان اضافه شده است؛ اگر هواپیمای جدید 
پاسخ دهد بلافاصله چهار فروند دیگر نیز برای 

این کار اختصاص داده خواهد شد. 

 سربازی برای د کتری 
حذف می شود؟

آرمان ملی: رئیس بنیاد نخبگان ستاد 
کل نیروهای مسلح حذف سربـــازی برای 
فارغ التحصیلان دوره دکتری و پسادکتری 
را رد کرد. سردار حجت ا... واعظی نژاد افزود: 
حدود ۱۵ سال است که طرح سربازی نخبگان 
اجرا می شود و طی این مدت بیش از ۲۲ هزار 
نخبه یا استعداد برتر وظیفه از سوی بنیاد 
ملی نخبگان در اختیار نیروهای مسلح قرار 
گرفته اند. این عزیزان دوره سربازی خود را 
با انجام یک پروژه تحقیقاتی یا یک پروژه 
فناورانه سپری می کنند. به گفته رئیس بنیاد 
نخبگان ستادکل نیروهای مسلح درحال حاضر 
بیش از ۳۰ دستگاه کشوری اعم از دانشگاه، 
پژوهشگاه، شرکت های دانش بنیان، پارک های 
.. در بخش غیرنظامی از  علم و فناوری و.
 ظرفیت نخبگان وظیفه استفاده می کنند. 

»پیروز« نام فرزند »ایران«
آرمان ملی: تیم نگهداری از تنها فرزند 
باقیمانده از ایران )ماده یوزپلنگ ایرانی( که در 
شرایط اسارت متولد شد، نام »پیروز« را برای 
این توله یوزپلنگ برگزیدند. علیرضا شهرداری 
با اشاره به اینکه این یوز پلنگ 4۷ روزه شده 
است و در مدت طی شده تیم نگهداری از یوز 
چالش های متعددی را پشت سر گذاشته است 
و در این مدت حتی شرایط یوز باقیمانده به 
استفاده از تجهیزات احیا نیز نزدیک شده است. 
سی امین روزی را می گذراند که به صورت 
۲4 ساعته در کنار یوزپلنگ تازه متولد شده 
می گذراند و با حضور دامپزشکان متعدد شرایط 
این یوز به ثبات نسبی رسیده است.  مسئول 
نگهداری از یوز تازه متولد شده در شرایط نیمه 
اسارت با اظهار امیدواری از اینکه این یوز نر زنده 
خواهد ماند، گفت: اعضای تیم نگهداری از این 

یوزپلنگ، تصمیم گرفتند آن را پیروز بنامند. 

ترم تابستان حضوری شد
مهر: معاون آموزشی وزارت علــــوم 
بخشنامه ای به رؤسای دانشگاه ها در خصوص 
امتحانات پایان ترم و امتحانات تابستان ابلاغ 
کرد. قاسم عمو عابدینی اعلام کرد: با عنایت 
به برخی موارد استعلام از سوی دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی در خصوص مقررات 
آموزشی در اتمام نیم سال ۱4۰۱ - ۱4۰۰ 
و بازه تابستان ۱4۰۱ موارد زیر برای دستور 
هماهنگی و اقدام به استحضار می رساند: 
امتحانات پایان نیمسال جاری در تمامی مقاطع 
و رشته ها به صورت حضوری برگزار می شود. 
امتحانات بازه تابستان به صورت حضوری 
برگزار شود. در دوره های تحصیلات تکمیلی 

ارائه درس در بازه تابستان مجاز نیست. 

کویر نورد ی، ممنوع!
آرمان ملی: سازمـــان هواشناسی کشور 
درخصوص وزش باد شدید، خیزش گرد و 
خاک و وقوع طوفان شن در بعضی مناطق 
کشور هشدار داد. امروز شنبه، تداوم وزش 
باد شدید در شرق خراسان جنوبی، شمال 
سیستان و بلوچستان و شرق کرمان احتمال 
خیزش گرد و خاک و وقوع طوفان شن وجود 
دارد. شرایط جوی یادشده می تواند با اختلال در 
تردد، خیزش گردوخاک، کاهش کیفیت هوا، 
کاهش شعاع دید، آسیب دیدن صنایع حساس 
به گردوخاک، خسارت دیدن صنعت کشاورزی، 
آسیب دیدن سازه های موقت مانند تابلوهای 
تبلیغاتی و غیره، سقوط اشیا از ارتفاعات، 
شکستن درختان فرسوده و نهال ها و اختلال 
در ناوگان حمل و نقل ریلی و هوایی همراه باشد. 

»آرمان ملی« از گردشگری ایران در سال 2021 گزارش می دهد :

وضعیت گرد شگري پساکرونا؛-عراقي ها د ر صد ر، با قبل تفاوتي نكرد

آرمان ملی: سرقت تجهیزات شهری اتفاق 
تازه ای نیست. دزدی دیوارهای صوتی بزرگراه ها، 
کابل های برق ، مجسمه های شهری، سطل های 
زباله و.. سال هاست که رخ می دهد اما دور تند این 
دزدی ها در ماه های اخیر باعث توجه دوباره به این 
موضوع شده است؛ اینکه در یکی از خیابان های 
تهران، فردی در روز روشن در حال درآوردن 
پارکومتر از زمین باشد و تماس با پلیس هم 
نتواند مانع وی برای سرقت شود. بنا برآماری 
که شهرداری ارائه داده است، سرقت در مناطق 
۲۲، ۱۹، ۱۸، ۲۱، ۱، ۲، ۳، 4، ۱۵ و ۱۶ نسبت به 
دیگر مناطق شهر تهران بیشتر صورت می گیرد. 
کمترین سرقت هم مربوط به مناطق مرکزی شهر 
نظیر ۱۱، ۱۲، ۱۳ و ... است. این آمار در شرایطی 
مطرح می شود که سال گذشته حسین رحیمی، 
رئیس پلیس تهران، در مورد سرقت وسایل و 
تجهیزات شهری از جمله مجسمه ها، دیواره های 
صوتی و... گفته بود: »باند هشت نفره ای را که اقدام 
به سرقت حدود 44 تابلو، تصویر و المان شهری 
کرده بودند، منهدم کرده و کسانی که دیواره های 

صوتی را نیز ربوده بودند، دستگیر و منهدم شدند؛ 
باید اعلام کنم متأسفانه برخی از آنها از پیمانکاران 

شهری هستند.«
  سرقت 55 میلیاردی 

با این حال مهدی گلشنی، مدیرکل حمل و 
نقل عمومی و امور مناطق معاونت حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری تهران درباره آمار خسارت 
سرقت تجهیزات ترافیکی معابـــر و بزرگراه های 
سطح شهر تهران و همچنین حوادث ناشی از 
سرقت تجهیزات، گفته است: این موضوع یک 
معضل برای شهرداری تهران به شمار می رود. 
سال گذشته حدود ۵۵ میلیارد تومان از تجهیزات 

ترافیکی مناطق ۲۲گانه شهر تهران به سرقت 
رفته است یا به بیانی دیگر ۵۵ میلیارد تومان 
به بیت المال و مدیریت شهری خسارت وارد 
شده است. وی درباره آمار سرقت تجهیزات 
ترافیکی توضیح داد: بیشترین سرقت ها مربوط 
به گاردریل، پایه تابلوهای خطرنما و مسیرنما، 
هندریل  پل های سواره رو، دوربین ها، نرده های 
عابرپیاده، تجهیزات  پلکان  نرده های  فلزی، 
الکترونیکی ایستگاه های اتوبوس، کابل و... است، 
البته از بین تمامی سرقت ها، گاردریل و تجهیزات 
مربوطه اش و همچنین تابلوها بیشتر از همه 
به سرقت می رود. برای جلوگیری از این اتفاق، 
خودروهای پیمانکاران مناطق ۲۲گانه مجهز به 
تابلو مشخصات، لباس متحدالشکل و مجوز فعالیت 
هستند. همچنین گشت زنی مناطق و نواحی در روز 
و شب افزایش یافته است. تلاش شده تا اقدامات 
متعددی برای جلوگیری از سرقت تجهیزات 
ترافیکی پیش بینی و اجرا شود. این اقدامات شامل 
استحکام نصب تجهیزات ترافیکی، تغییر جنس 

مصالح، افزایش پیگیری های قضائی و... است.

»آرمان ملی« از افزایش سرقت اموال عمومی گزارش می دهد 

دزدی 55 میلیاردی از اموال شهری
    بیشترین سرقت ها مربوط به گاردریل، پایه تابلوهای خطرنما و مسیرنما، هندریل  پل های سواره رو، دوربین ها و... است

  سیاست های ایران در دوران پساکرونا، همان سیاست های یک دهه پیش در حوزه گردشگری است


